
pirati.cz

GDPR v Praze
Analýza zavádění GDPR v pražských 

městských částech

Autor: Štěpán Štrébl

místostarosta Prahy 3 (Piráti)



pirati.cz

Jak se zavádělo GDPR?

2

Příprava (analýzy apod., zpravidla jednorázové plnění)

1Q / 2018 2Q / 2018 3Q / 2018 4Q / 2018 1Q / 2019 2Q / 2019

Příprava na 

implementaci

Poskytování služeb 

pověřence

25. 5. vstup GDPR v platnost

Ze zákona funkce pověřence pro GDPR (měsíční plnění)

Volby 2018

> Se zavedením GDPR se povinnosti ochrany osobních údajů nerozšířily, pouze se osobní údaje začaly chránit jiným způsobem

> Pokud bylo třeba se připravit, znamená to, že ani tehdejší předpisy pravděpodobně nebyly respektovány

> Není nijak definována kvalifikace pověřence

> Funkce musí být zřízena ze zákona, ale zákon neříká, že to musí být plnovúvazkový zaměstnanec

> Dle schváleného implementačního zákona nehrozí státním institucím pokuty za porušení GDPR

10. 4. Prezident podepsal 

implementační zákon

A

B



pirati.cz

  0 Kč

 500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

3 500 000 Kč

4 000 000 Kč

Praha 3 Praha 4 Praha 9 Praha 10 Praha 11

V
ý
š
e
 n

á
k
la

d
ů

Městská část

Srovnání nákladů na analýzy spojené s GDPR

Cena bez DPH DPH

3

A

Praha 3 utratila 2-10x více, než bylo nutné. 

Podle ÚOHS nezákonně rozdělila zakázku.

350 779 Kč 235 950 Kč
659 450 Kč

1 632 048 Kč

3 569 500 Kč



pirati.cz

 0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

Praha 3 Praha 4 Praha 9 Praha 10 Praha 11

V
ý
š
e
 n

á
k
la

d
ů

Městská část

Srovnání měsíčních nákladů na pověřence GDPR a s ním 
spojené služby

Cena bez DPH DPH

4

B

Praha 3 i Praha 11 splnily povinnosti GDPR 

externí firmou. Praha 3 zaplatila 23x víc.

266 200 Kč

0 Kč 

147 775 Kč

16 000 Kč 11 374 Kč

Praha 3 a 11 najaly externí 

firmy. Praha 4 pověřila 

stávající zaměstnance 

úřadu. Praha 9 najala 

nového zaměstnance. 

Praha 10 řešila rozšířením 

úvazku stávajícího 

zaměstnance. Personální 

náklady jsou kvalifikované 

odhady pro dané úvazky.



pirati.cz

89.82

2.68

33.95

7.74
22.80

  0 Kč

  10 Kč

  20 Kč

  30 Kč

  40 Kč

  50 Kč

  60 Kč

  70 Kč

  80 Kč

  90 Kč

  100 Kč

Praha 3 Praha 4 Praha 9 Praha 10 Praha 11

P
ře

p
o
č
te

n
á

 r
o
č
n
í 
v
ý
š
e
 n

á
k
la

d
ů
 

n
a

 o
b

y
v
a
te

le

Městská část

Srovnání průměrných ročních nákladů podle MČ

5

> Zahrnuje přepočtené roční náklady (náklady na analýzy a 
implementaci i náklady na pověřence), vychází z roku 2018

> Praha 4 zahrnuje díky dohledatelné smlouvě i náklady na úpravu 
nábytku (ostatní části nikoli, ale tyto náklady stále mohou 
existovat)

MČ Počet obyv.

Praha 3 75 tisíc

Praha 4 131 tisíc

Praha 9 59 tisíc

Praha 10 110 tisíc

Praha 11 77 tisíc

MČ Praha 3 má téměř 3x větší náklady na obyvatele na 

přizpůsobení se GDPR než Praha 9. Oproti Praze 4 jsou 

náklady na hlavu dokonce téměř 34x vyšší.

Na počtu obyvatel nesejde, náklady se liší. 

Praha 3 má na obyvatele nejvyšší náklady.



pirati.cz

Praha 3 zadala rozdělené zakázky za tři 

miliony korun rok staré a neznámé firmě.

Nadnárodní 
firma

Počet smluv v 
registru smluv

Počet smluv 
na GDPR

Počet smluv s 
městy

Reference 
na webu

Profily personálu 
na webu

Městská část

MANages, a.s. ✕ 2 1 1 ✕ ✕ Praha 9

Equica, a.s. ✕ 157 21 58 ✓ ✓ Praha 4

Next Generation 
Security Solutions 
s.r.o.

✕ 39 19 24 ✓ ✓ Praha 9

Frank Bold
advokáti, s.r.o. ✓ 24 3 17 ✓ ✓ Praha 11

BDO Advisory
s.r.o. ✓ 364 159 109 ✕ ✓ Praha 11

MENZO, a.s. ✕ 22 0 22 ✕ ✕ Praha 10

Hartmann, Jelínek, 
Fráňa a partneři, 
s.r.o.

✕ 39 1 18 ✕ ✓ Praha 10

Genesis security
s.r.o. ✕ 7 4 3 ✕ ✕ Praha 3

Conesto Consult
s.r.o. ✕ 2 2 2 ✕ ✕ Praha 3

6

Srovnání renomé a zkušeností firem

Všechny zdroje pro tuto analýzu jsou veřejně dostupné vyjma dvou právních posudků od AK Satke & Škorpil.


